
1 

 

TISKOVÁ INFORMACE  

z porady rozšířeného vedení Fakulty elektrotechniky a informatiky UPa č. 19 - dne 27. 02. 2017 

 

Program porady rozšířeného vedení: 

1. Informace vedení FEI 

2. Kontrola úkolů 

3. Rozvojové projekty, realizace celouniverzitního projektu ESF 

4. VaV projekty 

5. Studijní záležitosti 

6. Příprava rozpočtu pro rok 2017 

7. Vnitřní předpisy 

8. Komplexní hodnocení AP 

9. Různé 

 

1. Informace vedení FEI 

Ing. Němec 

1.1. Jednání o rozpočtu pro rok 2017 s pror. Molkovou (viz dále). 

1.2. 17. 2. jednání o přípravě projektu ve výzvě TAČR Epsilon. 

1.3. Jednání s děkanem FD ČVUT Praha prof. Svítkem. 

1.4. Jednání o realizaci výstavy Elektrotechnika/IT s účastí firem.  

1.5. 13. 2. Porada rozšířeného vedení UPa na FEI. 

1.6. 15. 2. První jednání Vědecké rady FEI. 

 

Ing. Doležel 

1.7. 14. 2. zasedání IGA UPa. Všechny SGS projekty FEI schváleny.  

1.8. Jednání s CTTZ ohledně patentů + účast na semináři k TAČR GAMA (KST, KIT, KŘP). 

 

Ing. Čegan 

1.9. Příprava plesu FEI. 

1.10. Jednání na Hi-Tech Clusteru. 

 

doc. Dušek 

1.11. 17. 2. proběhla schůzka fakultních koordinátorů k ESF projektům. Zapojení do projektu: 

UPa pror. Molková a Ing. V. Kovářová (na FEI proběhne schůzka 1. 3. 2017). 

1.12. Účast na sněmu Rady VŠ, účast prof. Labíka (předseda NAÚ), diskuze nad ztíženými 

požadavky při udělování akreditací (k žádostem je vyžadováno velké množství materiálů). 

 

2. Kontrola úkolů 

3. Rozvojové projekty, realizace celouniverzitního projektu ESF (Ing. Němec) 

a) Viz informace o činnosti doc. Duška. 

b) Přípravné práce na projektu podpořeného z dotací Strategie ITI - Dlouhodobá mezisektorová 

spolupráce (strategický projekt prioritní osy 1). 

 

4. VaV projekty 

a) SGS projekty - informace o výši přidělených prostředků na jednotlivé SGS projekty byly 

předány řešitelům projektů. FEI obdržela o 50 tis. víc oproti roku 2016 (UPa celkově méně). 



2 

 

b) Předpokládá se vyhlášení výzvy TAČR Epsilon (ved. kateder prověří kapacity a možnosti pro 

podání projektů na katedrách, hledání vhodných partnerů pro realizaci projektů).  

c) Vyhlášena soutěž TAČR GAMA. 

d) MPO TRIO - předpokládané vyhlášení výzvy podzim 2017. 

e) Výzva GAČR - informace jsou zveřejněny na intranetu. 

f) Informace o podaných projektech TRIO prozatím nejsou. 

 

5. Studijní záležitosti (doc. Dušek) 

a) Podal informace o aktuálním počtu přihlášek. 

b) Proběhla kontrola plnění studijních povinností po ZS.  

c) Předzápis PV předmětů - dle informací IC vlastní STAG funkcionalitu - grafický předzápis 

předmětů. 

 

6. Příprava rozpočtu pro rok 2017 (Ing. Němec) 

O rozpočtu proběhla schůzka s děkany, rektorem a pror. Molkovou. 

Způsob sestavení rozpočtu - fixní část: 90 % z roku 2016, 10 % je děleno podle výkonnosti fakult 

v rámci celé UPa (dáno pravidly MŠMT). 

RVO dotace - z důvodu zpoždění hodnocení výstupů VaV za rok 2015 (podklad pro stanovení výše 

prostředků pro RVO) obdrží univerzity dotaci ve dvou splátkách. 

 

7. Vnitřní předpisy (Ing. Němec) 

Aktualizace DZ FEI pro rok 2017 - schváleno VR FEI, po zapracování připomínek bude 

postoupeno ke schválení AS FEI (předpoklad projednání 17. 3. 2017);  

FEI by uvítala jednotnou přípravu aktualizace základních dokumentů od vedení/právního oddělení 

UPa. 

Pror. Molková požaduje od fakult harmonogram příprav a schvalování zákl. dokumentů. 

 

8. Komplexní hodnocení AP FEI za rok 2016 

Byla zrušena směrnice č. 2/2015 o hodnocení AP. 

Formulář pro rok 2017 bude dopracován s přihlédnutím k připomínkám, schůzka je naplánována na 

st 1. 3. 2017 od 12:30. 

 

9. Různé 

a) Ně: Volby do AS FEI, termín pro podávání návrhů kandidátů je do út 28. 2. 2017, do 12 hod. 

b) Ně: Služební telefony na FEI.  

c) Ně: Děkan Bayer oslovil ZdNě s pracovní nabídkou možné spolupráce na projektu v Německu, 

vhodné i pro absolventa (nabídku přepošle). 

d) Du: Soutěž AMAVET - chybí hodnotitel za IT. AnKa případného hodnotitele z řad KST dodá 

(T: do pá 10. 3. doc. Duškovi). 

e) Če: Rozeslal nabídku témat přednášek UNICORN s možností zařazení do běžné výuky letního 

semestru. 

f) Če: Spolupráce s FIM UHK  

g) Če: Žádá o pomoc při organizaci připravovaného Inovačního dne na FEI.  

h) Ho: Vznesl připomínku ohledně zveřejněného VŘ AP FEI.  

i) Ně: Poděkoval Mgr. Horálkovi za práci pro FEI, k 28. 2. 2017 končí jeho pracovní smlouva na 

FEI, předpokládá další spolupráci, pověřený pracovník vedením KIT bude stanoven. 


